
97
Besluit van 1 april 2025 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van
6 november 2024 tot wijziging van de Wet
basisregistratie ondergrond in verband met het
aanwijzen van drinkwaterbedrijven als
bronhouders en enkele andere wijzigingen

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimte-
lijke Ordening van 27 maart 2025, nr. 2025-0000035452

Gelet op artikel II van de Wet van 6 november 2024 tot wijziging van de
Wet basisregistratie ondergrond in verband met het aanwijzen van
drinkwaterbedrijven als bronhouders en enkele andere wijzigingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Wet van 6 november 2024 tot wijziging van de Wet basisregistratie
ondergrond in verband met het aanwijzen van drinkwaterbedrijven als
bronhouders en enkele andere wijzigingen (Stb. 2025, 35) treedt in
werking met ingang van 1 juli 2025.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening is belast
met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 1 april 2025
Willem-Alexander

De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,
M.C.G. Keijzer

Uitgegeven de vijftiende april 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

stb-2025-97
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025

 

Staatsblad 2025 97 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van de wet die de
Wet basisregistratie ondergrond wijzigt ten behoeve van het aanwijzen
van de drinkwaterbedrijven als bronhouders.

In de aan die wet onderliggende algemene maatregel van bestuur, te
weten het Besluit van 24 februari 2025 tot wijziging van het Besluit
basisregistratie ondergrond in verband met het beperken van de
leveringsplicht van drinkwaterbedrijven (Stb. 2025, 66), is in artikel II
bepaald dat dat besluit tegelijk in werking treedt met de bovenliggende
wet. Dus ook dat besluit treedt in werking op 1 juli 2025.

De wet en het besluit voorzien in het aanwijzen van de drinkwaterbe-
drijven als bronhouders van de Bro, hetgeen een waardevolle aanvulling
van de gegevens in het grondwaterdomein gaat opleveren. Drinkwaterbe-
drijven en provincies rekenen erop dat de wet en het besluit op 1 juli 2025
in werking treden.

De inwerkingtredingsdatum voldoet aan het vereiste van de vaste
verandermomenten, maar niet aan de eis van een minimale invoerings-
termijn van 3 maanden. Dat is in dit geval gerechtvaardigd omdat de
drinkwaterbedrijven en de provincies, en dat zijn de partijen waarvoor de
gewijzigde plichten gaan gelden, de inwerkingtreding per 1 juli 2025
verwachten en de voorbereiding van de uitvoering reeds daarop gericht
hebben.

De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,
M.C.G. Keijzer

Staatsblad 2025 97 2


	Besluit van 1 april 2025 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 6Â november 2024 tot wijziging van de Wet basisregistratie ondergrond in verband met het aanwijzen van drinkwaterbedrijven als bronhouders en enkele andere wijzigingen
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

